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Til nr. 589 

Det danske sundhedsvæsen bærer præg af mange års lappeløsninger og høje ambitioner, der ikke 
er blevet fulgt op med penge og prioriterings vilje fra politisk hold. Patienter med livstruende syg- 
domme venter i månedsvis, der er blevet uddannet for lidt personale, Danmark har haft meget lav 
vækst i bevillingerne målt i forhold til andre OECD-lande, og bygninger og udstyr er nedslidte og 
utidssvarende. 

Socialdemokraterne vil prioritere sundhedsvæsenet langt højere. 1. januar 2009 giver regeringen 
danskerne skattelettelser for 5,4 mia. kr, Det svarer til næsten 9 pet. af, hvad vi i 2006 brugte på vores 
sygehuse. Ved at aflyse skattelettelserne kan man give vores fælles sygehuse et markant løft og tage 
grundlæggende fat om problemerne. Vi kan give alle danskere 1. klasses sundhed. Det er alene et 
spørgsmål om politisk vilje, om det skal være slut med lappeløsninger. 

Allerede i 2009 vil vi bruge 2,5 mia. kr. på at fjerne de akutte problemer med ventetid og medi- 
cinske patienter på gangene. Men selv om kort ventetid er vigtigt, så er det på tide også at kigge på 
kvaliteten af sundhedsydelserne, der ikke altid lever op til den højeste standard. Over de kommende 
år vil vi øge den ekstraordinære indsats på sundhedsområdet fra 2,5 mia. kr. i 2009 til 5,4 mia. kr. 

Til nr. 590 

Socialdemokraterne foreslår, at starthjælp, kontanthjælpsloft og 300-timers-reglen ophæves -  og 
at alle fremover skal modtage almindelig kontanthjælp. 

Ideen med de særlig lave ydelser var, at de skulle motivere til at finde arbejde. De hidtidige erfa- 
ringer med ydelserne er, at de først og fremmest skaber fattigdom og isolation fra det øvrige sam- 
fund. En lang række undersøgelser og indikatorer viser, at Danmark har et stigende fattigdomspro- 
blem. 

De seneste år er antallet af udsættelser i lejeboliger steget -  selvom den almindelige velstand er 
steget i samfundet. Undersøgelser fra AErådet viser, at fattigdommen stiger, hvis der måles på al- 
mindeligt anerkendte mål for fattigdom i et samfund. Næsten 200.000 danskere lever i relativ fat- 
tigdom -  dvs. har en indkomst, der er under 50 pet. af medianindkomsten i samfundet. Samtidig viser 
undersøgelserne, at fattigdom næsten helt entydigt findes i familier, der modtager kontanthjælp. 

Det er uacceptabelt i så rigt et samfund som det danske. Et første skridt i bekæmpelse af fattig- 
dommen er at fjerne de meget lave ydelser -  og erstatte dem med almindelig kontanthjælp. Udgiften 
til dette forslag er 400 mio. kr. -  og midler tilvejebringes af den generelle reserve på finansloven. 

Til nr. 591 

Socialdemokraterne udgav sammen med SF i august måned et fælles integrationsudspil. 
Integrationsoplægget indeholder en række elementer. Bl.a. at ingen boligkvarterer, skoler og bør- 

nehaver skal stå for integrationen af mere end 30 pet. socialt udsatte indvandrere, der skal være ob- 
ligatorisk tilbud om lektiehjælp, frafaldet på erhvervsskolerne skal mindskes, der skal indføres en ny 
form for nærpoliti i indvandrertætte områder, den gældende repatrieringsordning skal udvides, der 
skal udvikles smarte sanktioner rettet mod unge ballademagere og der skal oprettes kvindekrisecen- 
tre målrettet nydanske kvinder mm. 

Det vurderes, at de samlede elementer i udspillet beløber sig til 0,9 mia. kr. Flere af forslagene er 
i dette udspil medtaget under de respektive indsatsområder, hvorfor der kun er afsat 0,2 mia. kr. til 
de forslag, der ikke er medtaget andre steder 

Til nr. 592 

Regeringen har på sit forslag til finanslov afsat en generel reserve på 500 mio. kr. Socialdemo- 
kraterne vil benytte denne reserve til finansiering af de socialdemokratiske forslag, der fremgår af 
Socialdemokraternes finanslovsudspil »Høj beskæftigelse og klare prioriteringer«. 

Til nr. 593 

Mange pensionister, der får leveret mad fra de kommunale madordninger, har oplevet meget store 
prisstigninger. Gennemsnitligt er priserne på de kommunale madordninger steget med 38 pet. fra 
2000 til 2008. Det er væsentligt mere end de almindelige prisstigninger, som har været på 16 pet., og 
stigningerne i folkepensionens grundbeløb, som kun er steget 20 pet. i samme periode. 
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